Администрация
муниципального образования
Елховский сельсовет
Бузулукского района
Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023 № 31
с.Елховка

О разрешении на размещение объекта на землях или земельных участках
	В соответствии со статьями  39.33, 39.34, 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Оренбургской области № 178-п от 17.03.2016 «Об утверждении положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", на основании статьи 33 Устава муниципального образования Елховский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Разрешить филиалу АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Бузулуке (Бузулукмежрайгаз) размещение объекта капитального строительства (линейного сооружения) «Газопровод по ул. Дачная, с. Елховка, Бузулукского района к д. 21» в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами, в частности поставка газа, давление в точке подключения 0,0022 Мпа, сроком использования: с 10.01.2023 по 31.12.2023, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский район, общей площадью 4 кв.м.
2. Обязать филиал АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Бузулуке (Бузулукмежрайгаз) выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса РФ требования, в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах земель или земельных участков.
3. Согласно статье 39.34 Земельного кодекса РФ данное разрешение на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, досрочно прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу,  уведомление о чем направляется заявителю в срок не превышающий 5 рабочих дней со дня предоставления земельного участка таким лицам.
4. Администрации муниципального образования Елховский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области  в течение 10 рабочих дней  со дня выдачи разрешения, направить копию данного разрешения в Федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               Т.В.Саблина

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, филиалу АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Бузулуке (Бузулукмежрайгаз).